
 - 1 - 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské knihovny v Táboře“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00641/2022/2 
číslo smlouvy zhotovitele: 2212/2022 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx,  
  x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing. Eliška Pospíšilová, 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dozor investora:                             xxxxxxxx xxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:      Spilka a Říha s.r.o. 

se sídlem  Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
IČO:  45021309 
DIČ:  CZ45021309 
obchodní rejstřík:  xx x. xxxxxxxxxx, xxxxx x, xxxxxx xxxx 
bankovní spojení:  xx x.x. 
  xxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní:  xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxx 
zástupce pro věci technické:   xxxxxx xxxx, xxxxxxx 
stavbyvedoucí:  xxx. xxxxx xxxxxxx 
  obor autorizace: Pozemní stavby, číslo aut.: xxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají 

tento dodatek č.2 
 
 
 



 - 2 - 

 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 19.8.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na díle s názvem: „Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad 
Městské knihovny v Táboře“ (dále jen „Smlouva“). Dále pak smluvní strany uzavřely dne 
18.4.2023 dodatek č.1. Předmětem tohoto dodatku č.2 je změna ceny díla z důvodů víceprací 
vyjádřených ve změnových listech č.6, č.7, č.8, č.9, č.10, které jsou přílohou tohoto dodatku 
č.2. 

 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 
zhotovitele se upravuje takto: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                    10 830 000,15 Kč  
 DPH, tj. 21%   2 274 300,03 Kč  
 Cena celkem včetně DPH 13 104 300,18 Kč  

   
  Změnový list č. 1 bez DPH …………………..   +407 327,25 Kč 
  Změnový list č. 2 bez DPH …………………..     +93 561,37 Kč 
  Změnový list č. 3 bez DPH …………………..     +41 660,94 Kč 
  Změnový list č. 4 bez DPH ……………..........     +15 342,45 Kč  
  Změnový list č. 5 bez DPH………….………..     +66 695,82 Kč 

             Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...11 454 587,98 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………  2 405 463,48 Kč 

              Cena celkem včetně DPH ……………………13 860 051,46 Kč 
  
 
  Změnový list č. 6 bez DPH …………………..      -73 675,32 Kč 
 +168 886,08 Kč 

Změnový list č. 7 bez DPH …………………..     +65 340,00 Kč 
  Změnový list č. 8 bez DPH …………………..     +66 412,15 Kč 
  Změnový list č. 9 bez DPH ……………..........     +70 447,51 Kč  
  Změnový list č. 10 bez DPH………….………. + 358 175,90 Kč 

            Cena dle dodatku č. 2 celkem bez DPH ..…...12 110 174,30 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………  2 543 136,60 Kč 

              Cena celkem včetně DPH ……………………14 653 310,90 Kč 
 

Změny uvedené ve změnových listech ZL č.6, č.7, č.8, č.9, č.10, které jsou součástí tohoto 
dodatku č.2 jsou učiněny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění, 
nemění celkovou hodnotu veřejné zakázky a jejich hodnota spolu s hodnotou změnových listů ZL 
č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 uvedených v dodatku č.1 činí celkem  1 427 524,79 Kč bez DPH, což je  
13,18 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejné 



 - 3 - 

zakázka (nepřesahuje 15 % hodnoty závazku).  
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě. Dodatek bude opatřen uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.).  

6. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. Na důkaz 
připojují své uznávané elektronické podpisy. 

7. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s Podpisovým řádem Měú Tábor.  

8. Součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.6, č.7, č.8, č.9, č.10 včetně položkových rozpočtů 

 
 
 
 Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
objednatel   

                                                

......................................... 
xxxxxxxx xxxxxx 

jednatel  
zhotovitel 

 



 - 4 - 

 



 

Str. 1 

Změnový list č.6: 
Předstěny a podhledy v chladících boxech 

 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Prostor bývalých chladících boxů 
 
Technický popis změny stavby:   V prostorách bývalých chladících boxů se na stropě a na 
stěnách nachází asfaltový nátěr. Jeho odstranění je těžko proveditelné, proto bylo rozhodnuto o 
provedení pomocí SDK konstrukce.  
 
Dopad na cenu:      méněpráce:                -73.675,32 Kč bez DPH 
                                 vícepráce:       168.886,08 Kč bez DPH 
 
ZL celkem:   zvýšení ceny o:        95.210,76 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:     není 
 
Přílohy: Položkový rozpočet 
 Zápis z KD stavby č.6 
 Fotodokumentace  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpisxx xxx. xxxxx xxxxxxx x.x. 
    
 
   
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxx xxxx x.x.   
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx x.x. (datum, razítko, podpis): 
 
 
 
 
 



 

Str. 2 

Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Stavba: 221125

Objekt: 01

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39001

Zhotovitel: IČO: 45021309

DIČ: CZ45021309

39201
Vypracoval: Spilka a Říha 

s.r.o.

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

35 466,08

0,00

168 886,08

0,00

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Spilka a Říha s.r.o.

Celkem

0,00

Petra Bezruče 489/II

ZL 7A - Předstěny a podhledy v chladících boxech - vícepráce

Soběslav

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

168 886,08

204 352,16

168 886,08

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

763 PSV 168 886,08 100,0

Cena celkem 168 886,08 100,0

Konstrukce suché výstavby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 221125

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 763 Konstrukce suché výstavby 168 886,08
433 347014123R00 Předstěna SDK,1 x ocel. kce CW, UW profily tl.50 mm, 1 

x RBI 12,5 mm, bez izolace
m2 87,14320 819,00 71 370,28

4,8*3,2*3+4,725*3,2*2+6,901*3,2-2,3*1,3*2-2,2*1,2*2 87,14320

434 416021123R00 Podhledy SDK, kovová.kce CD, 1x deska RBI 12,5 mm m2 55,80000 986,00 55 018,80

4,8*4,725+4,8*6,901 55,80000

435 416093116R00 Čelo podhledu SDK,12,5 mm, v. do 200 m m2 3,00000 1 661,00 4 983,00

436 28651078R Mřížka větrací PVC bílá d = 63 mm kus 28,00000 344,50 9 646,00

437 728415111R00 Montáž mřížky větrací nebo ventilační do 0,04 m2 kus 28,00000 275,00 7 700,00

438 R pol. 763005 Alu roh + sádrování m 15,00000 120,00 1 800,00

439 342263410R00 Osazení revizních dvířek do SDK příček, do 0,25 m2 kus 1,00000 520,00 520,00

440 R pol. 763006 Revizní dvířka SDK 500x500 mm pro ventilátor, m.č. 102 kus 1,00000 1 800,00 1 800,00

441 998763201R00 Přesun hmot pro konstr.suché výstavby, výšky do 12 m % 1 528,38081 10,50 16 048,00

Položkový rozpočet 

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 6A - Předstěny a podhledy v chladících boxech - vícepráce

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 221125

Objekt: 01

Rozpočet: 08

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39001

Zhotovitel: IČO: 45021309

DIČ: CZ45021309

39201
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-73 675,32

-89 147,13

-73 675,32

0,00

Petra Bezruče 489/II

ZL 6B - Předstěny a podhledy v chladících boxech - méněpráce

Soběslav

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Položkový rozpočet stavby

-15 471,82

0,00

0,00

0,00

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Spilka a Říha s.r.o.

Celkem

-73 675,32

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 HSV -72 117,29 97,9

99 HSV -1 558,03 2,1

Cena celkem -73 675,32 100,0

Staveništní přesun hmot

Úpravy povrchů vnitřní

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 221125

O: 01

R: 08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -72 117,29

31 601016193R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové 
práce pro omítky stropů z hotových směsí hloubková 
penetrace stropů akrylátová

m2 -55,80000 83,30 -4 648,14

-(4,8*4,725+4,8*6,901) -55,80000

32 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro 
omítky stěn z hotových směsí

m2 -87,14320 72,00 -6 274,31

-(4,8*3,2*3+4,725*3,2*2+6,901*3,2-2,3*1,3*2-2,2*1,2*2) -87,14320

35 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v 
podlaží i ve schodišti štukové, Malta pro zdění

m2 -49,94000 467,00 -23 321,98

-(4,8*3,2*3+4,725*3,2-2,3*1,3*2-2,2*1,2*2) -49,94000

37 612433214R00 Omítka vnitřní sanační, dvouvrstvá, tloušťka 35 mm m2 -37,20320 1 018,00 -37 872,86

-(4,725*3,2+6,901*3,2) -37,20320

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -1 558,03
86 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t -4,19954 371,00 -1 558,03

-73 675,32

Položkový rozpočet 

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 7B - Předstěny a podhledy v chladících boxech - méněpráce

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

Str. 1 

Změnový list č.7: 
Kuchyňská linka 

 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Místnost 121 
 
Technický popis změny stavby:   Oproti původnímu projektu byla doplněna kuchyňská linka,  
z důvodu zlepšení standardu užívání daných prostor. 
 
Dopad na cenu:      méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                 vícepráce:                   65.340,00 Kč bez DPH 
 
ZL celkem:   zvýšení ceny o:       65.340,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:     není 
 
Přílohy: Položkový rozpočet 
 Zápis z KD stavby č.12  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): xxx. xxxxx xxxxxxx x.x. 
    
 
   
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxx xxxx x.x. 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx x.x. xdatum, razítko, podpis): 
 
 
 
 
 



 

Str. 2 

 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Stavba: 221125

Objekt: 01

Rozpočet: 05

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39001

Zhotovitel: IČO: 45021309

DIČ: CZ45021309

39201
Vypracoval: Spilka a Říha 

s.r.o.

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

65 340,00

79 061,40

65 340,00

0,00

Petra Bezruče 489/II

ZL 7 - Kuchyňská linka

Soběslav

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Položkový rozpočet stavby

13 721,40

0,00

65 340,00

0,00

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Spilka a Říha s.r.o.

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

766 PSV 65 340,00 100,0

Cena celkem 65 340,00 100,0

Konstrukce truhlářské

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 221125

O: 01

R: 05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 766 Konstrukce truhlářské 65 340,00
442 766001 Skříňka, 3x zásuvka Metabox, 60x86x56 kus 1,00000 6 240,00 6 240,00

443 766002 Skříňka dřezová, 1x dveře, 60x86x56 kus 1,00000 5 220,00 5 220,00

444 766003 Skříňka policová, 1x dveře, 60x86x56 kus 2,00000 5 256,00 10 512,00

445 766004 Skříňka závěsná, 1x dveře, 60x72x33 kus 4,00000 3 156,00 12 624,00

446 766005 Pracovní deska s výřezem na dřez, 2,4 bm kus 1,00000 4 320,00 4 320,00

447 766006 Zádový obklad, 2,4 bm kus 1,00000 3 120,00 3 120,00

448 766008 Dřez s odkapovou plochou kus 1,00000 3 360,00 3 360,00

449 766009 Led osvětlení kus 1,00000 3 000,00 3 000,00

450 766010 Soklování, dokrytí kus 1,00000 504,00 504,00

451 766011 Lednice volně stojící Gorenje RF3121PW4 kus 1,00000 8 640,00 8 640,00

452 766012 Zaměření, doprava, montáž kus 1,00000 7 800,00 7 800,00

Položkový rozpočet 

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 8 - Kuchyňská linka

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

Str. 1 

Změnový list č.8: 
Provedení drážek pro rozvod topení 

 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Celý objekt 
 
Technický popis změny stavby:  Pro zajištění bezpečného řezání dilatací podlah a dostatečného 
krytí potrubí pro rozvod topení bylo domluveno vybourání drážek do podkladního betonu.  
 
Dopad na cenu:      méněpráce:               0,00 Kč bez DPH 
                                 vícepráce:        66.412,15 Kč bez DPH 
 
ZL celkem:   zvýšení ceny o:       66.412,15 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:     není 
 
Přílohy: Položkový rozpočet 
 Fotodokumentace  
 Výkres – zakreslení drážek 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): xxx. xxxxx xxxxxxx x.x. 
    
 
   
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím.   
xxx. xxxxx xxxx x.x. 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx x.x. (datum, razítko, podpis): 
 
 
 
 



 

Str. 2 

 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce  nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Stavba: 221125

Objekt: 01

Rozpočet: 06

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39001

Zhotovitel: IČO: 45021309

DIČ: CZ45021309

39201
Vypracoval: Spilka a Říha 

s.r.o.

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

13 946,55

0,00

0,00

0,00

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Spilka a Říha s.r.o.

Celkem

66 412,15

Petra Bezruče 489/II

ZL 9 - Provedení drážek pro rozvod topení

Soběslav

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

66 412,15

80 358,71

66 412,15

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

63 HSV 4 774,00 7,2

96 HSV 54 829,25 82,6

99 HSV 1 082,42 1,6

D96 PSU 5 726,48 8,6

Cena celkem 66 412,15 100,0

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Podlahy a podlahové konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 221125

O: 01

R: 06

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 96 Bourání konstrukcí 54 829,25
453 974042535R01 Vysekání rýh v podlaze betonové, 5x20 cm m 169,75000 323,00 54 829,25

3+1,5+1,5+4,5+3,5+3+3+2+2+1,5+2+4+3+12,5+13,5+13,
5+5*3,5+5*3+7*0,75+14+7+1+5,5+3,5+14+6+3+4

169,75000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 4 774,00
45 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 1,10000 4 340,00 4 774,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 082,42
86 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 2,91758 371,00 1 082,42

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 726,48
417 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 3,73450 320,00 1 195,04

418 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 14,93800 38,10 569,14

421 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,73450 189,00 705,82

416 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 85,89350 22,00 1 889,66

420 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 3,73450 16,00 59,75

419 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 
a 170102

t 3,73450 350,00 1 307,08

66 412,15

Položkový rozpočet 

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 8 - Provedení drážek pro rozvod topení

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

Str. 1 

Změnový list č.9: 
Vyčištění stávajících šachet a nové rámy s 

poklopy 
 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Celý objekt 
 
Technický popis změny stavby:   V objektu se v podlahách nachází stávající šachty kanalizace  
a vodovodu. Vzhledem k tomu, že nelze zjistit v jakém stavu tyto inženýrské sítě jsou a do jaké 
míry jsou funkční, bylo dohodnuto jejich zachování s tím, že se provede jejich vyčistění a do 
podlah se osadí nové rámy s poklopy. 
 
Dopad na cenu:      méněpráce:               0,00 Kč bez DPH 
                                 vícepráce:         70.447,51 Kč bez DPH 
 
ZL celkem:   zvýšení ceny o:        70.447,51 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:     není 
 
Přílohy: Položkový rozpočet 
 Zápis z KD stavby č.7 
 Fotodokumentace  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis)x xxx. xxxxx xxxxxxx x.x. 
    
 
   
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxx xxxx x.x. 
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx x.x. (datum, razítko, podpis): 
 
 



 

Str. 2 

 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Stavba: 221125

Objekt: 01

Rozpočet: 07

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39001

Zhotovitel: IČO: 45021309

DIČ: CZ45021309

39201
Vypracoval: Spilka a Říha 

s.r.o.

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

70 447,51

85 241,48

70 447,51

0,00

Petra Bezruče 489/II

ZL 9 - Vyčištění stávajících šachet a nové rámy s poklopy

Soběslav

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Položkový rozpočet stavby

14 793,98

0,00

0,00

0,00

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Spilka a Říha s.r.o.

Celkem

70 447,51

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

9 HSV 19 195,00 27,2

95 HSV 50 832,00 72,2

99 HSV 420,51 0,6

Cena celkem 70 447,51 100,0

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Staveništní přesun hmot

Ostatní konstrukce, bourání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 221125

O: 01

R: 07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 19 195,00
454 R-pol. 900001 Vyčištění stávajících šachet - 11 kusů, likvidace vzniklých 

nečistot
kus 11,00000 1 745,00 19 195,00

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

50 832,00

455 953941210R00 Osazení kovových poklopů s rámy plochy do 1 m2 kus 12,00000 1 246,00 14 952,00

456 55340020R Poklop atyp. ocelový s povrch.úpravou PZ, vč.rámu, do 
max.1 m2, pro zadláždění nebo zabet.

kus 12,00000 2 990,00 35 880,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 420,51
86 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 1,04604 402,00 420,51

70 447,51

Položkový rozpočet 

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 9 - Vyčištění stávajících šachet a nové rámy s poklopy

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

Str. 1 

Změnový list č.10: 
Detekční systém požáru 

 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Celý objekt 
 
Technický popis změny stavby:   Oproti původnímu projektu dochází k doplnění detekčního 
systému požáru a to z důvodu minimalizace rizika požáru a specifické ochraně uložených 
dokumentů. 
 
 
Dopad na cenu:      méněpráce:               0,00 Kč bez DPH 
                                 vícepráce:       358.175,90 Kč bez DPH 
 
ZL celkem:   zvýšení ceny o:      358.175,90 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:     není 
 
Přílohy: Položkový rozpočet 
 Zápis z KD stavby č.10 
 Výkresová dokumentace  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): Ing. Milan Svoboda v.r. 
    
 
   
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím.   
xxx. xxxxx xxxx x.x. 
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx x.x. (datum, razítko, podpis): 
 
 
 



 

Str. 2 

 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 CC-CZ:
Místo: Tábor Datum:

Objednatel: IČ: 002 53 014
Město Tábor, Žiž. nám.22, 391 01 DIČ:

Dodavatel: IČ: 45021309
DIČ: CZ45021309

Projektant: IČ:
Ing. Hamr DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 358 175,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 358 175,90 21,00% 75 216,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 433 392,84

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 10 - Detekční systém požáru

Spilka a Říha s.r.o., Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum:

Objednatel: Město Tábor, Žiž. nám.22, 391 01 Projektant: Ing. Hamr

Dodavatel: Spilka a Říha s.r.o., Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 358 175,90

PSV - Práce a dodávky PSV 351 792,70

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 66 272,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 285 520,70

M - Práce a dodávky M 1 093,20

    21-M - Elektromontáže 1 093,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 5 290,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 5 290,00

VP -   Vícepráce 0,00

ZL 10 - Detekční systém požáru

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum:

Objednatel: Město Tábor, Žiž. nám.22, 391 01 Projektant: Ing. Hamr

Dodavatel: Spilka a Říha s.r.o., Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 358 175,90

D PSV Práce a dodávky PSV 351 792,70

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 66 272,00

457 K 741910611
Montáž příchytka kovová pro kabelové lávky a žebříky 
kabel D do 40 mm

kus 1 520,000 16,10 24 472,00 CS ÚRS 2023 01

486 M 35432540.R
kabelová příchytka pro trasu se zachováním funkce 
při požáru P30-R dle ČSN 73 0848

kus 1 520,000 27,50 41 800,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 285 520,70

487 K 742124003
Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnitřní 
rozvody pevně

m 490,000 28,00 13 720,00 CS ÚRS 2023 01

488 M 34121268.R1
kabel se zachováním funkce při požáru s kabelem  
B2ca, s1, dO 2x0,8 P30-R dle ČSN 73

m 437,000 20,20 8 827,40

VV 380*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 437,000

489 M 34121268.R2
kabel se zachováním funkce při požáru s kabelem 
B2ca, sf, dO 5x2x0,8 P30-R dle ČSN 73 0848

m 126,500 79,10 10 006,15

VV 110*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 126,500

490 K 742210002
Montáž ústředny EPS dvou nebo tří kruhové bez 
čelního panelu

kus 1,000 4 780,00 4 780,00 CS ÚRS 2023 01

491 M 59081415
ústředna EPS adresná síťovatelná, 2 linky, 16 
programovatelných výstupů bez modulů

kus 1,000 42 700,00 42 700,00 CS ÚRS 2023 01

P

 Poznámka k položce:
Ústředna EPS s napájecím zdrojem akumulátory obslužným panelem, 
2 kruhové linky po 250 adresách, možnost napojeni na ZDP, napojení 
OPPO, KTPO, napojeni sirén

492 K 742210031
Montáž napájecího zdroje pro ústřednu EPS dle EN54-
4

kus 1,000 1 060,00 1 060,00 CS ÚRS 2023 01

493 M 40463104.R
napájecí zdroj EPS 24V 5A ČSN EN 24-4, zálohovaný 
včetně akumulátorů 17Ah a dobíjení, v instalačním 
boxu pro montáž na stěnu

kus 1,000 15 500,00 15 500,00

494 K 742210061 Montáž ovládacího panelu požární ochrany kus 1,000 2 030,00 2 030,00 CS ÚRS 2023 01

495 M 59081354
rozhraní pro obslužné pole požární ochrany, montáž 
do ústředny

kus 1,000 7 120,00 7 120,00 CS ÚRS 2023 01

496 K 742210111 Montáž klíčového trezoru se zámkovou vložkou kus 1,000 3 980,00 3 980,00 CS ÚRS 2023 01

497 M 55779000 trezor požární s přípravou pro vložku FAB, 24 V kus 1,000 21 800,00 21 800,00 CS ÚRS 2023 01

P
 Poznámka k položce:

pro jihočeský kraj

498 M 54975000
zámek a klíč pro požární trezor s přípravou pro vložku 
FAB

kus 1,000 6 050,00 6 050,00 CS ÚRS 2023 01

499 K 742210121 Montáž hlásiče automatického bodového kus 40,000 85,80 3 432,00 CS ÚRS 2023 01

500 M 59081431 hlásič kouře adresný optický kus 40,000 1 150,00 46 000,00 CS ÚRS 2023 01

501 M 59081477 patice hlásiče s izolátorem kus 40,000 405,00 16 200,00 CS ÚRS 2023 01

502 K 742210151 Montáž tlačítkového hlásiče se sklíčkem kus 3,000 486,00 1 458,00 CS ÚRS 2023 01

503 M 59081455
hlásič konvenční tlačítkový červený speciální, 4 LED, 
prolamovací sklo

kus 3,000 1 290,00 3 870,00 CS ÚRS 2023 01

504 K 742210161
Montáž vyhodnocovací jednotky lineárního teplotního 
hlásiče

kus 1,000 973,00 973,00 CS ÚRS 2023 01

505 M 59081338
jednotka vyhodnocovací lineárního teplotního hlásiče, 
dvousmyčková s displejem, 2x 2500m

kus 1,000 7 820,00 7 820,00 CS ÚRS 2023 01

P
 Poznámka k položce:

vyhodnocovací jednotka teplotního kabelu 

506 K 742210171 Montáž kabelu senzorového m 110,000 25,60 2 816,00 CS ÚRS 2023 01

507 M 59081320 kabel lineární teplotní, nylon, 68°C, UV ochrana m 126,500 125,00 15 812,50 CS ÚRS 2023 01
VV 110*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 126,500

508 K 742210261 Montáž sirény nebo majáku nebo signalizace kus 5,000 654,00 3 270,00 CS ÚRS 2023 01

509 M 59081510 siréna adresná a maják, záblesk červený kus 4,000 3 800,00 15 200,00 CS ÚRS 2023 01

510 M 59081536 maják adresný, záblesk červený kus 1,000 2 670,00 2 670,00 CS ÚRS 2023 01

511 K 742210401 Programování základních parametrů ústředny EPS kus 1,000 752,00 752,00 CS ÚRS 2023 01

512 K 742210421
Programování a oživení systému na jeden detektor 
EPS

kus 1,000 75,20 75,20 CS ÚRS 2023 01

513 K 742210501 Provedení zkoušky TIČR pro EPS kus 1,000 10 500,00 10 500,00 CS ÚRS 2023 01

514 K 742210503 Provedení koordinační funkční zkoušky EPS kus 1,000 9 910,00 9 910,00 CS ÚRS 2023 01

515 K 742210521 Výchozí revize systému EPS na jeden detektor kus 1,000 150,00 150,00 CS ÚRS 2023 01

516 K 742430022 Montáž propojovacích kabelů pro AV techniku kus 30,000 61,50 1 845,00 CS ÚRS 2023 01

517 M 1650100.R propojovací kabel RS232 kus 34,500 141,10 4 867,95
VV 30*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 34,500

481 K 998742101
Přesun hmot tonážní pro slaboproud v objektech v do 
6 m

t 0,070 4 650,00 325,50 CS ÚRS 2023 01

D M Práce a dodávky M 1 093,20

Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře

ZL 10 - Detekční systém požáru

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 21-M Elektromontáže 1 093,20
482 K 210120511 Montáž jističů do 100 A se zapojením vodičů kus 1,000 151,00 151,00 CS ÚRS 2023 01

483 M 35822118
jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika D 
vypínací schopnost 10 kA

kus 1,000 242,00 242,00 CS ÚRS 2023 01

P
 Poznámka k položce:

jistič 1F/10A

484 K 210813011
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení 
uloženého pevně

m 10,000 50,70 507,00 CS ÚRS 2023 01

485 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 11,500 16,80 193,20 CS ÚRS 2023 01

VV 10*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 11,500

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 5 290,00

D VRN4 Inženýrská činnost 5 290,00
518 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby kpl 1,000 5 290,00 5 290,00 CS ÚRS 2023 01

P
 Poznámka k položce:

instalační materiál

Strana 4 z 4


